PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

EDITAL SEMEDI N.º 45/2018

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das atribuições que

lhe confere, resolve:

  TORNAR PÚBLICO o presente Edital que RETIFICA o Cronograma para o

Processo de Remoção Interna para o ano letivo de 2019 dos profissionais do

Magistério e para Processo de Cadastramento para fins de Atribuição de Aulas

Extraordinárias para o ano letivo de 2019 do quadro efetivo da Prefeitura Municipal

de Paranaguá.

• Processo de Remoção Interna para o ano letivo de 2019 dos profissionais
do Magistério

 Do Cronograma

O Processo de Cadastramento Funcional para fins de Remoção Interna, disciplinado

através do presente edital, seguirá o seguinte Cronograma:

Período das Inscrições nos estabelecimentos de ensino: 26/11/2018 a 28/11/2018, das

07h30min às11h30min e das 13h30min às 17h30min.

Período do Protocolo formalizado pelo Diretor na Sede da Secretaria Municipal de

Educação: 29/11/2018 das 08h às 11h e das 13h30min às 17h.

Resultado Preliminar: 11/12/2018

Período de Recursos com formalização na Sede da Secretaria Municipal de Educação:

12/12/2018 das 08h às 11h e das 13h30min às 17h.

Resultado Final: 21/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

• Processo de Cadastramento para fins de Atribuição de Aulas

Extraordinárias para o ano letivo de 2019

 Do Cronograma

 O Processo de Cadastramento Funcional para fins de Atribuição de Aulas

Extraordinárias, disciplinado através do presente edital, seguirá o seguinte

Cronograma:

Período das Inscrições nos estabelecimentos de ensino: 26/11/2018 a 28/11/2018, das

07h30min às11h30min e das 13h30min às 17h30min.

Período do Protocolo formalizado pelo Diretor na Sede da Secretaria Municipal de

Educação: 29/11/2018 das 08h às 11h e das 13h30min às 17h.

Resultado Preliminar: 11/12/2018

Período de Recursos com formalização na Sede da Secretaria Municipal de Educação:

12/12/2018 das 08h às 11h e das 13h30min às 17h.

Resultado Final: 21/12/2018.

Todas as publicações oficiais referentes ao processo disciplinado no presente edital

serão disponibilizadas no endereço eletrônico

http://www.pmpgua.com.br/semedi.php

Paranaguá, 07 de dezembro de 2018.

Vandecy Silva Dutra

Secretária Municipal de Educação

http://www.pmpgua.com.br/semedi.php